ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в Порядок расчёта и взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
основные общеобразовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории

Чудовского муниципального района

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответ-

ствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации».

В целях определения порядка расчета и взимания платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

основные общеобразовательные программы дошкольного образования в

образовательных организациях Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок расчёта и взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные обще-

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных обра-

зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Чудовского муниципального района, утвержденный постановлени-

ем Администрации Чудовского муниципального района от 27.03.2019 № 362 «

Об утверждении Порядка расчёта и взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основные обще-

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных обра-

зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Чудовского муниципального района» (далее Порядок) следующие

изменения:

1.1дополнить абзац второй пункт 4.1.Порядка после слов «детьми» слови

«, в том числе пасынками и падчерицами,» .

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:

председателя
комитета образования                         Е.В. Данилова
                                                                                          (подпись)

                                                                                                                        (дата)

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления                                                    О.В. Шашкова
                                                                                                                 (подпись)

                                                                                                                                    (дата)

Общественные обсуждения с 9 сентября 2024 года по 16 сентября 2024 года.

Семушкина Валентина Вячеславовна
+7(81665) 55-191

Указатель рассылки: дело-1
 бюллетень «Чудовский вестник»-1
 комитет образования-1